paulo ante regnum accepisse, quod societate statim, atque amicitia populi Romani confirmandum curavit. Quod si rex fuit ante Cæsarem consulem, nec fuit consule Cicerone, ut ex ejus Agraria oratione ostendimus: sequitur, ut quarto fere, aut tertio regni anno ejectus Romam venerit: quo anno (ut dixi jam) consulatum gerebant Spinther Lentulus, & Metellus Nepos; id quod non modo Livius, ut ex epitome dignoscitur, & Dio, sed Strabo etiam, gravis auctor, significat, cum ejectum ait esse Ptolemæum, Gabinio Syriam obtinente: eique successisse Archelaum, Gabinii familiarem, uxore ducta trium Ptolemæi filiarum maxima Berenice; quam postea cum Archelao, restitutus a Gabinio Ptolemæus interemit. Honor autem ille societatis, & amicitiae pop. Rom. a Ptolemæo, sicuti a reliquis quoque regibus non mediocriter expetitus, causam attulit, ut anno proximo ab Ægyptiis ejiceretur: emittit enim societatem a Cæsare consule, ejusque genero Pompejo, ut Suetonius prodidit, sex prope talentorum millibus: quæ sunt nummo nostro, scutatorum tricies, & sexcenta millia: communi lingua, tres milliones, & sexcenta millia; quam pecuniam mutuatus a fœneratoribus, & amicis, quorum e numero fuit C. Rabirius Posthumus, quem postea Cicero defendit, intolerabilia tributa, ut creditoribus satisfaceret, Ægyptiis imposuit: ex quo, multitudo concitata, pulsus est. Neque vero tantam pecuniam Cæsari primum a Ptolemæo datam, ut ei regnum societate, & amicitia populi Rom. confirmaretur, deinde Gabinio, ut exactus restitueretur, quisquam mirabitur, qui ex annuis Ægypti vectigalibus quantum caperet, animadvertit: capiebat enim talentorum duodena millia quingena, idest scutatorum septuagies quingena millia: quantum hodie universi Galliarum regni, quod omnium regnorum fructuosissimum habetur, annua

tributa non conficiunt . Mirum etiam , quod a
Varrone traditum scripsit Plinius , hunc Ptolemæ-
um , Pompejo circa Judæam res gerente , octona
millia equitum sua pecunia toleravisse ; mille con-
vivas totidem aureis potoriis , mutantem vasa cum
ferculis , saginasse .

TYPOGRAPHUS
LECTORI.

*Ue nunc Familiaribus Epistolis Commentaria subi-
ciuntur, ea ipsa sunt, quæ
ad hanc Ciceronis Operum
partem illustrandam delegit Olivetus.
Hæc quidem alias a me sunt edita in
absoluta illa Operum, & Commenta-
riorum collectione, quam ampliori for-
ma paucis abhinc annis nitidissimam de-
di; nunc vero separata prodeunt, &
Scholarum commodo magis opportuna.
Cum enim cætera Ciceronis Opera, quo-
rum frequentior in Scholis est usus, suis
sint instructa commentariis, nolui ego
elegantissimos Familiarium Epistolarum
libros hoc ornatu, atque adjuncto diu-
tius carere. Versantur enim Epistolæ istæ
non tantum in privatis Tullii rebus,
sed multo etiam magis in publicis Ro-
mæ negotiis; ac proinde adumbrata quæ-
dam,*